
W miesiącu Maryi, Królowej Różańca Świętego, obchodzimy pamiątkę zwycięstwa pod Lepanto! 
Właśnie w październiku bardzo wiele osób przypomina sobie o różańcu i podejmuje tą modlitwę 
lub do niej powraca! 

Każdy z nas rodziców i animatorów powołany jest, szczególnie w październiku, do szerzenia 
Różańca Rodziców, aby dawać nadzieję i świadectwo, tym, którzy potrzebują wsparcia, 
zwłaszcza w chwilach trudnych i kłopotach. Jeśli jesteś w róży rodziców, to za punkt honoru 
weź sobie, aby powiedzieć o tym i zaprosić do modlitwy co najmniej pięć osób. Powiedz jak 
tobie pomaga codziennie Maryja i zaproponuj dołączenie, a może nawet stwórz nową różę w 
swojej parafii, szkole, wspólnocie, rodzinie czy kręgu znajomych! To naprawdę jest potrzebne i 
tym osobom i Polsce! To nietrudne zadanie: najpierw pomódl się do Ducha Świętego, np. 
rozważając na różańcu tajemnicę Zesłania. Następnie znajdź 2-3-4 chętne osoby i powiedz, że 
zakładasz różę, obejmij sam I tajemnicę radosną, a na kolejne zapisz te osoby i już wspólnie 
mówcie wszystkim że są jeszcze wolne miejsca w róży. Po skompletowaniu róży zgłoś się do 
swojego ks. Proboszcza i poproś o błogosławieństwo. Możecie również na początek zamówić 
mszę świętą. W międzyczasie napisz do nas, aby otrzymać bezpłatne obrazki MB Oliwskiej z 
Aktem Zawierzenia – dla każdego z rodziców.  A na koniec możesz zgłosić waszą różę na naszej 
stronie! Udział w Różańcu Rodziców to wielka, uprzedzająca łaska dla nas jako rodziców i dla 
naszych dzieci, zatem pamiętaj bez modlitwy się nie obejdzie. Ale łaska buduje na naturze, 
zatem bez twojego działania nie będzie mogła dotrzeć do potrzebujących tej pomocy! A jeśli 
jesteś Animatorem wspomóż i objaśnij innym jak to zrobić! Niech różaniec się szerzy! 

Są z nami w październiku do pomocy wspaniali święci patronowie - rozpoczynamy ze św. Tereską 
od Dzieciątka Jezus i z Aniołami Stróżami. Wspominamy 5 X niestrudzonego apostoła Różańca z 
Pompejów bł. Bartolo Longo i św. Siostrę Faustynę, Wspominamy św. Teresę z Avilla i św. 
Jadwigę Śląską. Wspominamy ojca kultury polskiej bł. Wincentego Kadłubka i ukochanego 
papieża św. Jana Pawła II. W kontekście Gietrzwałdu pamiętamy o bł. Honoracie Koźmińskim  
(13.10)  i św. Janie Kantym (20.10), patronie uczonych i profesorów. Wspominamy Ewangelistę 
św. Łukasza (18.10) i św.  Apostołów Szymona i Judę Tadeusza (28.10). Ten miesiąc jakby 
prowadzi nas do dnia Wszystkich Świętych. Wyjątkowe miejsce wśród świętych zajmuje w tym 
roku bł. Ks. Jerzy Popiełuszko  - 19 X wspominamy 41 rocznicę jego męczeńskiej śmierci z rąk 
komunistycznych oprawców. Ich ideologiczni kontynuatorzy w tym roku na siłę wpychają do 
polskiej szkoły obłąkańcze, antyludzkie ideologie pod płaszczykiem tzw. Edukacji zdrowotnej. 

Maryja jest Królową Polski, jest Matką, którą my Polacy kochamy i to wspaniale, że w Polsce jest 
tak wiele ciekawych inicjatyw różańcowych!  O tej miłości mogliśmy się przekonać na III 
pielgrzymce RR do Gietrzwałdu, gdzie przybyło ponad 800 pielgrzymów!  W kolejnym 
tygodniu byliśmy ze świadectwem o Różańcu Rodziców na XVI pielgrzymce Żywego Różańca 
Archidiecezji Krakowskiej w Łagiewnikach, gdzie przybyło ponad 2000 osób!  Różaniec Święty  
jest nadzwyczajnym darem Maryi dla nas, dla Polski i świata. To prawdziwy skarb Kościoła –  
odkrywany, w modlitwie i rozważaniu tajemnic jest cudownym znakiem nieustannej obecności 
Maryi w naszym życiu. Właśnie w Gietrzwałdzie Maryja, nas Polaków, po polsku o tym 
zapewniała – Nie smućcie się, Ja zawsze jestem z wami! Codziennie odmawiajcie różaniec.    

O tym darze i nadziei będziemy mówić  w dniach 3-5 X na VII Ogólnopolskich Rekolekcjach 
Różańca Rodziców, w Auli św. Jana Pawła II w bezpośrednim sąsiedztwie Katedry Oliwskiej, 
niejako u naszej Patronki  MB Oliwskiej  - jeszcze cały czas można dołączyć – to zaproszenie dla 
każdej i każdego  – szczegóły na naszej stronie internetowej! Nawet jakby się nie zgłosił to i tak 
przyjedź! 
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19 października w tym roku Niedzielą Misyjną rozpoczyna się cały tydzień Misyjny, gdy wraz z 
całym Żywym  Różańcem będziemy w duchowej łączności trwać na modlitwie za misje i 
misjonarzy. To okazja do dziękczynienia przez orędownictwo bł. Pauliny Jaricot za dzieło ŻR w 
Polsce, naszą w nim obecność i dzieło misyjne Kościoła na całym świecie, ale również do 
materialnego wsparcia misji.   

Modlitwa  Różańca Rodziców w Katedrze Oliwskiej  trwa w każdy poniedziałek od godz. 17.30 –  
w październiku włączamy się w różaniec parafialny,  następnie jest Msza Święta w intencji 
Różańca Rodziców i nabożeństwo do MB Oliwskiej. Modlimy się za każdą nowo przystępującą 
osobę i za wszystkie nowe róże z danego tygodnia.  Zapraszamy, aby dołączyć do nas osobiście / 
kto może/ i duchowo. Zachęcam do dzielenie się świadectwami i nadsyłania do nas – 
szczególnie teraz w październiku!    

W ramach formacji duchowej tradycyjnie już publikujemy, skierowany do nas, jakby testament,  
cytat z Listu o Różańcu Dziewicy Maryi św. Jana Pawła II:  

Pkt. 42. Czymś pięknym i owocnym jest także powierzenie tej modlitwie drogi wzrastania 
dzieci. Czyż różaniec nie jest drogą życia Chrystusa od poczęcia do śmierci, aż do 
zmartwychwstania i wejścia do chwały? Coraz trudniej jest dziś rodzicom nadążyć za 
dziećmi na różnych etapach ich życia. W społeczeństwie rozwiniętej technologii, środków 
masowego przekazu i globalizacji wszystko stało się tak szybkie, a różnice kulturowe 
między pokoleniami coraz bardziej się zwiększają. Najróżniejsze przesłania i 
doświadczenia najmniej dające się przewidzieć prędko wkraczają w życie dzieci i 
młodzieży, a rodzice przeżywają nieraz udrękę, stając wobec grożących im 
niebezpieczeństw. Nierzadko doznają bolesnych rozczarowań, obserwując niepowodzenia 
swych dzieci ulegających ułudzie narkotyków, powabom rozpasanego hedonizmu, 
pokusom przemocy, najprzeróżniejszym przejawom bezsensu i rozpaczy. 

Modlitwa różańcowa za dzieci, a bardziej jeszcze z dziećmi, która wychowuje je już od 
najmłodszych lat do tego codziennego momentu « modlitewnej przerwy » całej rodziny, z 
pewnością nie jest rozwiązaniem wszelkich problemów, ale stanowi pomoc duchową, 
której nie należy lekceważyć. 

https://missio.org.pl/niedziela-misyjna/


Święci i błogosławieni patroni Polski, módlcie się za nami, 

Maryjo, Królowo wszystkich Świętych, módl się za nami, 

Maryjo Królowo Różańca Świętego,  módl się za nami 

Maryjo Królowo Polski, módl się za nami,    

Intencja papieska na miesiąc  październik  2025:  

Módlmy się, aby wyznawcy różnych tradycji religijnych współpracowali ze sobą na rzecz obrony i 
budowania pokoju, sprawiedliwości oraz braterstwa. 

Z Bogiem 

 


